[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2023

                         № 268
                                      г. Слободской Кировской области
Об осуществлении контроля за исполнением планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

В соответствии с п. 27 и 29 Плана мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Кировской области от 28.01.2022 № 131 «Об организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Кировской области, в 2022 году» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» (далее – отдел образования):

1.1. Организовать исполнение утвержденных планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений.
1.2. Осуществлять контроль за реализацией утвержденных планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений.

2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям предоставлять в отдел образования не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о ходе реализации планов по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                   И.В.Желвакова